
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

تازه های مطبوعات

انعکاس

سه شنبه  27  خرداد 1399، 24  شوال 1441، 16 ژوئن 2020، شماره 20402 ، سال هفتاد ویکم.

امیرمؤمنان، امام علی)ع( می فرمایند:
أفضَلُ الأدَبِ ما بَدَأتَ بِهِ نَفسَكَ.

بهترین تربیت و ادب آن است که از خودِ تو شروع شود.
)میزان الحكمه ، حدیث 369(

 13:05 20:22  20 :43  00:12 4:01 5:48  12:3219:51  20:13 23:38  3:25 5:14 

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051  37644355
051    37674334

میدان فاطمی،کوچه مصیری،پ1
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرامورمشترکین:

نمابرشهرستان ها:
دفتر تهران: 

تلفن:
مرکزافکارسنجی:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی و اشتراک:

روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

فرهیختگان- ایــن روزنــامــه با تیتر »دولــت  •
نسازها« به وضعیت مسکن در کشور واکنش 
نشان داد و نوشت: » وضعیت این روز های مسکن 
ماحصل روند تاریخی بلندمدتی بوده که در چند 
سال اخیر فرازونشیب های قابل توجهی داشته 
است. به عنوان مثال آمار های تولید مسکن نشان 
می دهند که در 15 سال اخیر با افت 30 درصدی 
در صدور پروانه ساخت در سطح کشور و کاهش 
40 درصدی در مسکن های ساخته شده در شهر 

تهران روبه رو بوده ایم. «
بیشتر روزنامه های صبح دیروز تیتر یا عکس  •

ــود را بــه درگــذشــت اســتــاد محمدعلی  اول خ
 کــشــاورز اختصاص داده بــودنــد کــه برخی از 
آن ها را می خوانید. ابتکار: پرواز چهارم از آن 
پنج تن؛ اعتماد: یاران عزیز آن طرف بیشترند؛ 
جوان: خداحافظ مرد درجه یک سینمای ایران؛ 
شرق: خواب ابدی پدرسالار ؛ همشهری: یکی 

از نسل بی تکرار. 
ــا تیتر  • ــی ب ــزارش   کیهان- ایــن روزنــامــه در گ

به  از رئیس جمهور«  »انتقاد روحانی  نایه ای  ک
انتقاد از اظهارات رئیس جمهور در جلسه ستاد 
اقتصادی دولت پرداخت و نوشت: رئیس جمهور در 
واکنش به گرانی های اخیر در بازار مسکن، خودرو 
و لوازم خانگی به گونه ای از این نابه سامانی ها 
و در موضع منتقد سخن گفت که  ــرد  نتقاد ک ا
گویی فرد دیگری هفت سال است که بر مسند 
ریاست جمهوری کشور نشسته و باید پاسخ گوی 

این وضعیت باشد!

تابناک گــزارش داد: پایگاه خبری »العربی  •
ــران به دلیل ایــن که سرمایه  جدید« نوشت: ای
ــذاری هــای ایرانی حتی قبل از وقــوع بحران  گ
یــه نیز وجـــود داشــتــه و قدرتمند هستند  ر و ــ س
ــران کوتاه  ــذاری هــای ای و به عبارتی سرمایه گ
و میان مــدت بــوده و به تولید و صــادرات متکی 
بوده، بر خلاف روسیه توانسته به دستاوردهای 

دی چشمگیری در ســوریــه بــرســد.   قــتــصــا  ا
سرمایه گذاری های تهران در سوریه عمدتا شامل 
لکترونیک، پتروشیمی، تراکتور،  ی ا مینه ها ز
حمل و نقل، مصالح ساختمانی و تعهدات برای 
ساخت واحد های مسکونی است و طرف ایرانی 

سود های قابل توجهی به دست آورده است.
نامه نیوز نوشت : محمد جواد ظریف وزیر خارجه  •

کشورمان در گفت و گوی تفصیلی با شبکه الفرات 
عراق در پاسخ به سوال مجری برنامه درخصوص 
این که شنیده شده تاکنون 14 بار استعفا کرده اید، 
گفت: نه این تعداد نبوده است. من از ابتدا علاقه ای 
به مسئولیت وزارت امور خارجه نداشتم و در مراحل 
مختلف احساس کــردم که ممکن است اشخاص 
دیگری بهتر از من کار را انجام دهند، در آن مراحل با 

گفت وگو موضوع حل شد.

ــادی محمدی – صبح روز گذشته نشست  ه
فصلی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در حالی آغاز به کار کرد که طبق پیش بینی 
و گزارشی که روز گذشته خراسان منتشر کرد، 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس به تکرار ادعاهای 
خود در گزارش پادمانی از پرونده ایران پرداخت و 
مدعی شد که تهران چهارماه است پاسخ مثبتی به 
درخواست آژانس برای بازدید از دو مکان را نداده 
است. درهمین حال شبکه خبری »بلومبرگ« 
گزارش داد که شورای حکام آژانس بین المللی 
ــرژی اتمی در قطعنامه ای که پیش نویس آن  ان
توسط انگلیس، فرانسه و آلمان تهیه شده بدون 
اشاره به اجرای همه تعهدات کشورمان دربرجام، 
خواستار »همکاری کامل« ایران با تحقیقات آژانس 
شده است. قطعنامه مذکور قرار است در نشست 
چند روز بعد شورای حکام ارائه شود و بلومبرگ 
نوشته ممکن است به اتفاق آرا به تصویب برسد یا 
میان 35 عضو شورا به رأی گذاشته شود. ایران 
ریشه همه ادعاهای اخیر آژانس را سندسازی های 
رژیم صهیونیستی و موساد اعلام کرده و از آژانس 
خواسته تا اسیر دشمنی دیرینه این رژیم با ایران 
نشود و به جای استناد به ادعاهای یک سازمان 
جاسوسی، اسناد متقن ارائه کند. در عین حال 
،وی اذعان کرد که »ایران در ماه ژانویه اعلام کرد 
برنامه هسته ای اش دیگر ذیل محدودیت های 

حوزه عملیاتی نخواهد بود ]ولــی[ ایــران مانند 
گذشته به همکاری با آژانــس ادامــه می دهد. تا 
امــروز، آژانــس هیچ تغییری در اجــرای تعهدات 
مرتبط هسته ای ایران در ارتباط با این اعلامیه 
خاص یا در سطح همکاری ایران با فعالیت های 
راستی آزمایی و نظارتی آژانس ذیل برجام مشاهده 
نکرده است«. ادعاهای گروسی در حالی است که 
به اذعان گزارش های قبلی ، ایران بالاترین حد از 
همکاری را با این نهاد داشته به گونه ای که حدود 
25درصد از تعدادبازرسان و 15درصد بودجه 
آژانس به ایران اختصاص یافته است. گروسی 
ــورای حکام ممکن  ــاره این که ش همچنین درب
است چه موضعی در برابر ایــران داشته باشد، 
گفت: این به اعضای شورا بستگی دارد که چگونه 
پاسخ بدهند. وظیفه من این است که گزارش 
فعالیت هایم را به آن ها بدهم. رایزنی های سازنده 
ادامه دارد تا تضمین شود که شورا به فعالیت خود 

در این باره ادامه می دهد. انتظار می رود شاهد 
مباحثاتی فعالانه درباره ایران باشیم. من گزارشم 
را در اختیار شورا می گذارم و در این باره نگرانی 
جدی دارم؛ به عهده اعضای شوراست که ارزیابی 
نهایی را انجام دهند. او در پاسخ به این سوال 
که آیا ممکن است با بیشتر کردن فشار بر ایران 
درباره ایجاد دسترسی به برخی محل ها، ایران 
همکاری اش با آژانس را کمتر کند، گفت: امیدوارم 
این گونه نباشد.اظهارات دیروز گروسی در حالی 
مطرح شد که تقریبا همزمان در تهران دو سخنگوی 
ارشد کشورمان در این خصوص مواضع قاطعی 
داشتند. سید عباس موسوی سخنگوی وزارت 
خارجه گزارش اخیر آژانس و ادعاهای مطرح شده 
در آن را مورد انتقاد قرار داد و گفت: بر مبنای ادعای 
جاسوسی رژیم صهیونیستی و شخص نتانیاهو آن 
ها  موضوعی را که بسته شده است  باز می کنند 
و این جای تاسف دارد که آژانس به جای اتکا به 

مدارک متقن و نگاه به همکاری های سطح بالای 
ایران با آژانس به ادعاهای رژیمی می پردازد که 
خصومتش با مردم، نظام ایران و خطری که برای 
عرصه بین الملل دارد بر همگان مشخص است. به 
گزارش ایرنا ،موسوی ابراز امیدواری کرد: آژانس 
و بقیه کشورهای حاضر در شورای حکام زیر فشار 
آمریکا و رژیــم صهیونیستی قــرار نگیرند؛ البته 
طبیعی است اگر تصمیم غیرسازنده ای گرفته شود 
امکان دارد جمهوری اسلامی واکنش درخوری به 
این تصمیم نشان دهد و احتمالا حدس خواهند 
ــت. همچنین علی ربیعی  د چه تصمیمی اس ز
سخنگوی دولت نیز با بیان این که »شفاف ترین 
برنامه هسته ای جهان را داریم » تصریح کرد : ما از 
اعضای شورای حکام انتظار داریم که از استقلال 
این نهاد بین المللی در برابر قلدری آمریکا حمایت 
کنند. گفتنی است در این نشست که به دلیل شیوع 
ویروس کرونا، برای نخستین بار به شکل مجازی 
برگزار می شود، گــزارش سالانه سال 2019، 
گزارش همکاری های فنی سال 2019، نظارت 
و راستی آزمایی در جمهوری اسلامی ایران با توجه 
به قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل، 
گزارش اجرای پادمان ها در سال 2019، اعمال 
پادمان ها در کره شمالی و توافق نامه پادمان های 
پیمان عدم اشاعه با جمهوری اسلامی ایران مورد 

مباحثه قرار خواهند گرفت. 

همان طور که پیش بینی می شد آژانس با رونویسی از اسناد ادعایی موساد، اتهام زنی علیه کشورمان را آغاز کرد 

تحرک تروئیکا برای صدور قطعنامه علیه ایران در آژانس  
ویژه های خراسان  

خبر

توئیت سیاسی

تا پاستور ۱۴۰۰

فعلا خبری نیست!

مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس که این روز ها برخی 
مدعی اند او یکی از گزینه های 1400 اصلاح طلبان است، درپاسخ به این 
سوال که آیا درانتخابات ریاست جمهوری سال آینده شرکت می کند یانه ؟ 
پاسخ داده است » که فعلا خبری نیست«. او همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا به منظور 
کاندیداتوری درانتخابات ریاست جمهوری با رئیس دولت اصلاحات دیدار کرده  است یانه، 

اعلام کرده که »دیداری نبوده است«/ فارس

»زنگنه« کالیبر ریاست جمهوری را دارد

 احمد شیرزاد فعال سیاسی اصلاح طلب، با بیان این نکته که ما اصلاح طلبان
» نمی توانیم ذهن شورای نگهبان را بخوانیم اما به هرحال گزینه های قابل 
قبول خود را مطرح می کنیم« ،وزیر نفت را گزینه ای »قابل قبول«  برای 1400 
می داند و براین باور است که او شخصی » سرد و گرم چشیده است،اداره کشور را می فهمد، اقتصاد 
 می داند واز هرجهت مناسب است.« در ادامه شیرزاد ،زنگنه را فردی » درکالیبر ریاست جمهوری« 

می پندارد./ اعتماد آنلاین

همه مدعیان »ریاست« بر کمیسیون های مجلس 

براساس برخی گمانه زنی ها، اسامی گزینه های بالقوه ریاست 
کمیسیون های تخصصی پارلمان در اجلاسیه اول یازدهمین دوره 
مجلس تقریبا مشخص شده است. در این میان برای مرکز پژوهش 
های مجلس نیز که یکی از بازوهای موثر این نهاد بوده و گزارش 
هایش در فضای سیاست گذاری ها در کشور موثر است  نیز کماکان 
نام علیرضا زاکانی نماینده قم، بیش از سایرگزینه ها به چشم می 
خورد.  به گزارش الف و مهر برای ریاست کمیسیون برنامه و بودجه 
که درحوزه تخصیص بودجه در پارلمان اصلی ترین کمیسیون است، 
نام »الیاس نادران«، »سید شمس الدین حسینی« و »حاج بابایی« 
به گوش می رسد. رئیس این کمیسیون در مجلس دهم، غلامرضا 
تاجگردون بود که فعلًا به دلیل اعتراض عــده ای از نمایندگان، 
اعتبارنامه اش تأیید نشده و به نظر می رسد شانسی برای ریاست 
کمیسیون ندارد. برای کمیسیون اقتصادی نیز نام  »محمد رضا 
پورابراهیمی« و »جعفر قادری« و همچنین نام »محمدمهدی زاهدی« 
و »حبیب ا... دهمرده« هم برای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
مطرح است. اما برای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی که 
 همیشه بیشترین متقاضی برای عضویت را دارد از»ذوالنوری«، 
» محمد صالح جوکار« و »فداحسین مالکی« نام برده می شود. ریاست 

این کمیسیون، برای چندین سال متمادی در اختیار علاء الدین 
بروجردی بود. برای کمیسیون بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نام »عبدالحسین روح الامینی«، »حسینعلی شهریاری« و »مسعود 
خاتمی« و برای کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور نام »بیگی« 
و »ابوترابی« به گوش می رسد. اما برای کمیسیون پر خبر  اصل 90 
ظاهرا فقط نام  حجت الاسلام محمود نبویان مطرح شده است. 
»فریدون عباسی«، »حبیب آقاجری« و »فریدون حسنوند« نیز ظاهرا 
چهره های اصلی ریاست کمیسیون انرژی خواهند بود. برای ریاست 
کمیسیون فرهنگی نیز که ظاهرا بعد از کمیسیون قضایی، کمترین 
متقاضی عضویت را داشته، افرادی چون حجج اسلام »آقا تهرانی«، 
»پژمانفر« و »تقوی« مطرح هستند. برای کمیسیون صنایع و معادن 
نیز نام های »تقی پور« و »اکبری تالار پشتی« شنیده می شود. در 
کمیسیون عمران احتمالا شاهد ریاست »اقبال شاکری«  یا »رضایی 
کوچی« خواهیم بــود. اما بــرای کمیسیون حقوقی و قضایی که 
 تاهمین سه روز فقط سه متقاضی داشت! ظاهرا فقط حجت الاسلام 
»غضنفر آبــادی« از چهره های قضایی کشور، شانس اول ریاست 
 است. در کمیسیون اجتماعی هم به نظر می رسد از میان  » احسان 
قاضی زاده هاشمی«، »عبدالرضا مصری« یا »ولی اسماعیلی« یک 

نفر رئیس کمیسیون خواهد شد و برای کمیسیون کشاورزی نیز 
تا این لحظه فقط نام »ساداتی نژاد« مطرح است. باید منتظر ماند و 
دید آیا با شروع جلسات این کمیسیون ها، شاهد حضور این نام ها در 
راس کمیسیون های تخصصی مجلس خواهیم بود یا این گمانه زنی 
ها دستخوش تغییرات خواهد شد.درهمین حال درباره گزینه های 
ریاست دیوان محاسبات کشور که مهم ترین نهاد نظارتی پارلمان 
به شمار می رود تابناک نوشته است که »از لابی های داخل صحن 
مجلس و گپ وگفت نمایندگان، اسامی همچون »محسن اسماعیلی، 
مهرداد بذرپاش، لطف ا... فروزنده و عادل آذر« بیشتر از سایر افراد 
به گوش می رسند.« براساس این گــزارش محسن اسماعیلی، 
یکی از کاندیدا های جدی ریاست دیوان محاسبات است که اولین 
چهره غیرمعمم مجلس خبرگان هم محسوب می شود. پیش از این 
در محافل مختلف از او به عنوان رئیس حوزه ریاست »محمدباقر 
قالیباف« رئیس مجلس شورای اسلامی نام برده می شد. به جز 
رئیس فعلی دیوان محاسبات یعنی »عادل آذر« ،»مهرداد بذرپاش« 
رئیس هیئت مدیره بنیاد اجتماعی برکت احسان و نماینده مجلس 
نهم که پیش از آن رئیس سازمان ملی جوانان در دولت احمدی نژاد 
بود و »لطف ا... فروزنده« دستیار امور استان های تولیت آستان قدس 
رضوی و معاون محمود احمدی نژاد رئیس جمهور سابق نیز از دیگر 

کاندیدا های مطرح برای ریاست این نهاد نظارتی هستند. 

رئیسی: هیچ پرونده ای را زیر میز 
نمی گذاریم 

رئیس دستگاه قضا اعلام کرد که همه پرونده ها 
روی میز قضات است و پرونده ای را زیر میز نمی 
گذاریم. به گزارش میزان ، آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی روز گذشته در جلسه شورای عالی قضات 
کشور  با اشاره به این که  یکی از مهم ترین برنامه های 
دستگاه قضایی »مبارزه بدون تبعیض بافساد«است؛ 
خاطر نشان کرد که در اولین جلسه سران قوا بعد از 
تصدی مسئولیت قوه قضاییه، تاکید کرده که هر 
مستندی که درباره فساد به دستگاه قضایی ارجاع 
و هر پرونده ای در این زمینه تشکیل شود، قاطعانه 
وعادلانه مورد بررسی قرار می گیرد. رئیس قوه 
قضاییه اضافه کرد: »هیچ پرونده ای را در دستگاه 
قضایی زیرمیز نمی گذاریم و همه پرونده ها روی میز 
قضات هستند و مورد رسیدگی قرار می گیرند و قوه 
قضاییه در مبارزه بدون تبعیض با فساد مصمم است 

و آن را با جدیت پیگیری می کنیم.« 

 جزئیات بازداشت متهم
 500 هزار یورویی در رومانی 

خارجه  وزارت  سخنگوی   – محمدی  ــادی  ه
کشورمان روز گذشته در حالی نشست خبری 
خود را آغاز کرد که یکی از سوالات جنجالی که 
خبرنگاران از او پرسیدند درباره جزئیات دستگیری 
متهم 500 هزار یورویی پرونده طبری در رومانی 
بود. به گزارش خراسان، سید عباس موسوی درباره 
این موضوع گفت: این که گفته می شود ایشان در 
سفارت دستگیر شده اند دقیق نیست. ایشان به 
سفارت ایران در رومانی مراجعه کرده و گفته است 
که چکار کنم و توسط سفارت راهنمایی هایی به 
ایشان بــرای بازگشت به میهن داده شد. وی با 
بیان این که او با حکم مراجع قضایی تحت تعقیب 
اینترپل بوده است افزود: ظاهرا ایشان آن جا حال 
شان خوب نبوده و به بیمارستان مراجعه می کنند 
،تحت الحفظ قرارمی گیرند و بازداشت می شوند. 

دولت فهرست اموال مازاد 
نیروهای مسلح را خواست

طبق نامه روزهای اخیر یک مسئول ارشد اجرایی 
به وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، مقرر 
ــران بــرای  ــده بــا توجه بــه تصمیم هیئت وزیـ ش
واگذاری و فروش اموال مازاد و بر اساس تبصره 
12 ماده واحده قانون بودجه امسال، علاوه بر 
دستگاه های اجرایی و نهادهایی چون دانشگاه 
ها و مراکز علمی دولتی، نیروهای مسلح نیز 
موظف باشند فهرست و مشخصات اموال مازاد 
در اختیار خود را به وزارت اقتصاد یا ادارات کل 

استانی آن اعلام کنند.

انتشار فیلم دوربین های 
مداربسته سخت تر شد

جه به ابلاغیه جدید یک نهاد مسئول به  و ا ت ب
ــدادی از مــدیــران اقتصادی و تشکل های  ــع ت
صنفی، تاکید شده با توجه به الزامات مندرج در 
دستورالعمل های انتظامی، ارائه هرگونه فیلم و 
تصاویر ضبط شده توسط دوربین های مداربسته 
در اماکن عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی 
بدون هماهنگی با نهاد مربوطه در ناجا یا دستور 
نوع خواهد بــود و مخاطبان باید  م ، م ی ی ا ض ق

نظارت لازم را در این خصوص به اجرا بگذارند.


